
   D.O.S

03

Ano II ● Nº 249 
Terça-feira, 22 de outubro de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE CONTRATO       
Processo nº 3320/2019
Contrato: 176/2019
Partes: MUNICÍPIO DE SAQUAREMA E 
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS CNL 
DE SÃO GONÇALO LTDA.ME. 
Objeto: Construção de Campo de Grama 
Sintética em Rio Seco, no Município de 
Saquarema. 
Vigência: 05 (cinco) meses, da autoriza-
ção formal para início da execução con-
tratual. 
Data da Assinatura: 01/09/2019.
Valor Total: 491.694,53 (quatrocentos e 
noventa e um mil seiscentos e noventa e 
quatro reais e cinquenta e três centavos).
Dotação Orçamentária: PT 
27.812.0062.1.036; ND 4.4.90.51; FON-
TE 8001; PT 27.812.0062.1.036; ND 
4.4.90.51; FONTE 1006.
Danilo Goretti Villa Verde
Secretário Municipal de Obras e Urbanis-
mo

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019
Em decorrência dos atos da Comissão 
Permanente de Licitação e do exposto no 
processo nº 3320/2019 a mim apresenta-
do, HOMOLOGO o resultado do julgamen-
to da licitação efetuada, objeto da Licita-
ção na modalidade Tomada de Preços nº: 
016/2019 e adjudico o objeto, contratação 
de empresa para construção de campo de 
grama sintética de Rio Seco, no municí-
pio de Saquarema/RJ, com fornecimento 
de material e de mão de obra, materiais e 
equipamentos de obra, conforme especi-
ficações do Projeto em favor da empresa: 
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS CNL 
DE SÃO GONÇALO LTDA ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.391.199/0001-78 es-
tabelecida na Rua Rua Henrique Dias, Nº 
61 – Lote 1144 – Paraíso – São Gonçalo 
– RJ, CEP. 24.431-410, com o valor de R$ 
491.694,53 (quatrocentos e noventa e um 
mil, seiscentos e noventa e quatro reais e 
cinquenta e três centavos).
Saquarema, 30 de setembro de 2019.
Danilo Goretti Villa Verde 
Secretário Municipal de Obras e Urbanis-
mo - Mat.: 958077
 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO

Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993.
Compete ao fiscal do contrato o acompa-
nhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Processo nº: 3320/2019
Contrato: 176/2019 – COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS CNL DE SÃO GONÇA-
LO LTDA. ME
Fiscal do Contrato: Sarah Karolyna 
Serafim Ramalho, Mat.: 958525-2 e Na-
thany Soares de Lima Souza, matrícula: 
9500519-1
Objeto: Construção de Campo de Grama 
Sintética em Rio Seco, no município de 
Saquarema/RJ.
Valor: R$ 491.694,53 (quatrocentos e 
noventa e um mil, seiscentos e noventa e 
quatro reais e cinquenta e três centavos).
Prazo: 5 (cinco) meses. 
De Acordo: Sarah Karolyna Serafim 
Ramalho - Matrícula: 958525-2 e Na-
thany Soares de Lima Souza - Matrícula: 
9500519-1.
Saquarema, 01 de outubro de 2019.
Danilo Goretti Villa Verde – Mat: 958077
Secretário Municipal de Obras e Urbanis-
mo

EXTRATO DE CONTRATO       
Processo nº 9666/2019
Contrato: 172/2019
Partes: MUNICÍPIO DE SAQUAREMA E 
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS CNL 
DE SÃO GONÇALO LTDA.ME
Objeto: Contratação de empresa de Ser-
viços de Engenharia, com fornecimento 
de Material e de mão de obra, para exe-
cução de Obra de Urbanização da Orla 
de Jaconé , no Eixo Av.1, no Município de 
Saquarema/RJ. 
Vigência: 300(trezentos) dias, da autori-
zação formal para o início da execução 
contratual, a ser emitida pelo Fiscal do 
Contrato, em até 5 (cinco) dias a contar 
da assinatura do Contrato.
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019.
Valor Total: 2.339.280,25 (dois milhões 
trezentos e trinta e nove mil duzentos e 
oitenta reais e vinte e cinco centavos)
Dotação Orçamentá-

ria: PT15.451.0062.1.035; ND 
4.4.90.51.00.00; FONTE 1007; PT 
15.451.0062.1.035; ND 4.4.90.51.00.00; 
FONTE 8001.
Danilo Goretti Villa Verde
Secretário Municipal de Obras e Urbanis-
mo

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019      
Em decorrência dos atos da Comissão 
Permanente de Licitação e do exposto 
no processo nº 9666/2019 a mim apre-
sentado, HOMOLOGO o resultado do 
julgamento da licitação efetuada, objeto 
da Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº: 015/2019 e adjudico o objeto, 
contratação de empresa de serviços de 
engenharia, com fornecimento de mate-
rial e de mão de obra, para execução de 
obra de urbanização da Orla de Jaconé, 
no eixo Av 1, no município de Saquarema/
RJ, em favor da empresa: COMERCIAL 
DE EQUIPAMENTOS CNL DE SÃO 
GONÇALO LTDA ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 13.391.199/0001-78 estabele-
cida na Rua Rua Henrique Dias, Nº 61 
– Lote 1144 – Paraíso – São Gonçalo – 
RJ, CEP. 24.431-410, com o valor de R$ 
2.339.280,25 (dois milhões, trezentos e 
trinta nove mil, duzentos e oitenta reais e 
vinte e cinco centavos).
Saquarema, 26 de setembro de 2019.
Danilo Goretti Villa Verde 
Secretário Municipal de Obras e Urbanis-
mo. Mat.: 958077

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO      

Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993.
Compete ao fiscal do contrato o acompa-
nhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Processo nº: 9666/2019
Contrato: 172/2019 – COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS CNL DE SÃO GONÇA-
LO LTDA. ME
Fiscal do Contrato: Sarah Karolyna 
Serafim Ramalho, Mat.: 958525-2 e Na-
thany Soares de Lima Souza, matrícula: 
9500519-1

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS, ATAS E 
TERMOS DE CONTRATO


